
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

1.2.2021 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kubík, Bartošek, 

Janovič, Zeman, Holub, Regner, Rebok, Dohnalová, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání Rady pro IT dne 27.1. – prezentace dr. 

Myslivečka k prioritizaci plánů práce – primárně se týká DIS (konzultováno s A. 

Kubíkem). Dále byl diskutován návrh metodického listu k užití elektronických 

dokumentů na MU a také přeposílání elektronické pošty MU na soukromé adresy 

(riziko úniku citlivých údajů).  

− Dne 26.1. se konalo jednání Řídící skupiny nového personálně-ekonomického 

systému MU. 

− M. Veselý informuje o proběhlém jednání konsorcia EDUC – jedním z témat jsou 

European Student Card, které garantujeme. Do května je potřebné v rámci MU 

rozhodnout o případném obohacení designu ISC a studentských karet o prvky ESC 

pro pravidelnou objednávku. 

 

2. Evaluační pohovor s vedením MU 

− Dne 28.1. se konalo zasedání Vědecké rady Ústavu, hlavním bodem byla diskuse 

k aktuální verzi strategického záměru ÚVT na léta 2021 – 28. VR nezpochybnila žádné 

klíčové body ze strategického záměru a dále doporučila aktivně zapojit do diskuse nad 

tímto dokumentem co nejširší komunitu na Ústavu. V této souvislosti bude svoláno 

celoústavní setkání na úterý 16.2. v 9:00 hod., na němž bude navržená verze 

strategického záměru prezentována. Dokument byl odeslán jako podklad pro 

evaluační pohovor Ústavu s vedením MU dne 4.2.2021. 

− Ředitel žádá O. Dostála a P. Holuba o přípravu prezentace k bodu 2 - Věda (vyjádření 

k výsledkům hodnocení dle Metodiky 17+). 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Od 1.3. je v plánu změna organizační struktury v rámci DKSD: tajemnice žádá 

ostatní divizní vedoucí o informaci k případným změnám na svých divizích do 

12.2., aby mohlo být zapracováno. 

• Tajemnice dále informuje o plánované schůzce se správou budovy Gotex dne 3.2. 

ohledně ohlašování stavebních prací s předstihem. Na příštím kolegiu bude 

podána podrobnější zpráva. 

 

 

 



  

− DKSD: 

• Probíhá jednání ohledně úpravy CRP projektu – termín odeslání kompletních 

podkladů na rektorát je 19.2. 

• M. Bartošek informuje o své schůzce s T. Kudelou ohledně budování fotobanky 

MU – v této souvislosti bude uspořádán seminář pro PR pracovníky fakult k 

používání systému DKF-MU (Digitální knihovna fotografií). 

• 28.1.2021 byly na NÚKIB nahlášeny dva významné informační systémy MU: 

studijní Informační systém IS MU a Ekonomicko-správní informační systém MU 

(Magion + Inet). 

 

− DIS: 

• V řešení je focení zahraničních studentů – varianta vkládání fotografií a průkazů 

(pas, občanský průkaz) do IS ze strany studentů (kvalita fotek v MS Teams není 

dostatečná): znamená to následné ověření identity, resp. zaslané fotografie s 

aktuálním vzhledem studentů (přes MS Teams). 

• Pokračuje řešení RemSig – sepsání dokumentace (M. Jakubička). 

• Dodali jsme nový web pro SKM (potřeba ještě přeložit do angličtiny).  

• Na DIS nastoupila nová kolegyně E. Víchová (náhrada za p. Matyášovou). 

• Na webu MUNI pomáhá začalo fungovat chatovací okénko 

 

− DITI: 

• Dnes dojde k vypnutí guest účtů v souvislosti s ukončením provozu služeb Account 

manager a Guest manager (avizováno předem). 

• Aplikace MUNI pomáhá nadále vyžaduje řadu úprav v návaznosti na proběhlé 

penetrační testy plus funkční úpravy dle požadavků Dobrovolnického centra MUNI, 

na nichž tým pracuje; koordinace se ujímá H. Valášková z DITI. Aktuálně není v 

plánu poskytnutí pro celostátní využití. 

• Přístupové body (vstupy do místností) – v kontextu požadavku na moderní 

způsoby interakce bude výhledově zpracován podklad pro zvážení přechodu na 

NFC protokol (spolupráce s DIS). 

 

− DITS: 

• Zveřejněno doporučení pro důvěryhodnost pošty. 

• Schůzka s FF – probíhá review služeb mimo standardní portfolio Ústavu. 

• Příprava zadání chatboti (RMU + IT MUNI) 

 

− A. Dohnalová informuje o posílení týmu HR o dva nové pracovníky na dohodu – P. 

Dosoudilová a T. Vojtíšek (viz info v newsletteru ÚVT). 

− O. Dostál žádá členy kolegia o pročtení poskytnutých informací od CTT. 

− O. Dostál dále informuje o proběhlém jednání Rady pro výstavbu MU dne 27.1. 

 

 



  

4. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT včetně aktuálně 

otevřených výzev. 

 

5. Informace z personalistiky 

− Od 1.2. nastoupili do pracovního poměru: 

• Tomáš Bejček – vedoucí IT Service Desk a CPS (DITS) 

• Ili Ko, PhD – Skupina proaktivní bezpečnosti (DKSD) 

• Mgr. Ing. Tomáš Svoboda – Analýza a kooperace (DITI) – změna z dohody na 

pracovní poměr 

• Mgr. Eva Víchová – Koordinace projektů a komunikace (DIS) 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt

